

روزنه

شرط‌های روحانی برای برقراری رابطه با عربستان

● شرق: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری که روز گذشته برای تقدیم لایحه بودجه سال ۹۶ به مجلس رفته بود، در سخنرانی‌اش از جایگاه مجلس، به مسائل دیپلماتیک نیز قی‌ذو. او گفت: به دنیا اعلام می‌کنیم، روابط ما با آمریکا طبق عهد است. ما پیمان‌شکن نیستیم، ما آمریکا نیستیم که پیمان‌شکن باشیم. پیمان به‌سختی می‌پذیریم، قرارداد را به‌سختی امضا می‌کنیم، اما اگر امضا کردیم پای امضایمان می‌ایستیم.» که در سخنانش به موضوع بگرام می‌پرداخت، ادامه داد: «ما به عهدمان وفا نمی‌کنیم... ما به اروپا، به آمریکا و به دیگر کشورها می‌گوییم تا آنها پای عهد هستند ما پای عهدمان خواهیم بود، ما آغازگر نقض بگرام نخواهیم بود، البته اگر روزی آنها بخواهند نقض بکنند غصه‌ای نداریم. پیش‌بینی‌های لازم را کرده‌ام.» در بخش دیگری از سخنانش بدون ذکر نام عربستان گفت: «اگر کشوری در منطقه در مسایلی ما هست که متأسفانه زیاد حرف می‌زند و حرف‌هاش بی‌منطق است، ما با آن کشور هم مشکل نداریم.» به گزارش ایرنا، او گفت: «عربستان سعودی به‌عنوان کشور همسایه ما بمباران یمن را قطع کند. اینکه سر تواضع در برابر اسرائیل فرود آورد از این حالت رکوع خارج شود، مستقیم بایستد، اتکایش به ملت خودش و ملت‌های منطقه باشد، ما از فردایش هیچ مشکلی با عربستان نداریم.» رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «عربستان بمباران یمن را قطع کند و التماس برای رابطه با صهیونیسم را قطع کند و ما قطع از عربستان می‌خواهیم؛ قطع دوستی غلط با صهیونیسم» و «قطع بمباران غیرانسانی یمن». ما دیگر با عربستان مشکلی نداریم، می‌توانیم روابطمان را برقرار کنیم و می‌توانیم روابط خود را داشته باشیم. آنها باید آغازگر این کار باشند، می‌توانند آغاز کنند. ما تعامل مسترده‌ای با جهان داریم و به‌جول‌وقوه الهی در یک کار عظیم و بزرگ در سال‌های اخیر در منطقه امنیت و ثبات را به منطقه برگرداندیم. دست زرمندگان مقاومت را می‌بوسیم که استکبار جهانی و صهیونیسم را مایوس کردند، سوریه و لبنان را امن کردند و ان‌شاءالله در آینده یمن هم امن خواهد شد.»

politics@sharghdaily.ir

شرق، زینب اسماعیلی: همان پوشه قرمز، همان موهای
بوز، شلخته و حتی همان کت و شولوار مشکی اتونکشیده
و کراوات صورتی چرک بدون گیره؛ اینها نمای بوریس
جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس، در روز دوم اقامتش
در تهران بود که با رئیس جمهوری و رئیس سازمان
انرژی اتمی ملاقات کرد.

یکی از اهداف اصلی این سفر دوروزه که از عخان شروع شد و به تهران رسید، تعیین تکلیف پرونده نازنین زاغری-رتکلیف، شهروند ایرانی-بریتانیایی، بود که ۱۹ ماه است در ایران زندانی است، اما بریتانیاییان پرونده رسمی‌ای از او ملاقات‌های این وزیر خارجه در تهران منتشر شده، توضیحی در مورد این پرونده قضائی مطرح نشده است. تنها سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس با انتشار بیانیه‌ای، مذاکرات جانسون با محمود جواد طریف، وزیر امور خارجه ایران، درباره موارد کنسولی را شفاف و صریح دانست. به گزارش ایسا به نقل از خبرگزاری رویترز، در ادامه بیانیه خود آمده است: «دو طرف در این دیدار به‌صراحت درباره موانع موجود در روابط دو کشور، از جمله نگرانی‌های وزیر امور خارجه درباره موارد کنسولی مربوط به شهروندان دو تابعیتی گفت‌وگو کردند. بی‌بی‌سی به‌عنوان یک رسانه انگلیسی که اخبار مرتبط با سفر وزیر خارجه این کشور را به‌طور ویژه پوشش می‌داد، هم‌زمان با ترک تهران توسط جانسون نوشت: «بوریس جانسون، وزیر امور خارجه بریتانیا، در حالی به سفر دوروزه خود به ایران پایان داد و تهران را ترک کرد که در مورد سرزشت نازنین زاغری رتکلیف، شهروند ایرانی-بریتانیایی که در ایران زندانی است توافق‌نامه سه‌روزه نداشت». پرونده زاغری که کودک کوچی هم دارد، در حالی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته که گفته می‌شد برای ملاقات با خانواده‌اش به تهران سفر کرده است، اما جانسون چندی پیش در نشست‌های در لندن درحالی‌که می‌خواست از بی‌کنایه‌ی زاغری سخن بگوید گفته است که او از ایران به آموزش سرنگاری مشغول بوده است. این اظهارات او موضوع پرونده زاغری را پیچیده‌تر کرد و حتی موجب شد جانسون در تماس تلفنی با محمود جواد طریف، وزیر خارجه ایران، از او اطمینان بگیرد که اظهاراتش موجب افت‌وخیز مسئولان ایران نباشد. پرونده زاغری نمی‌شود، طریف در آن تماس گفته بود که عین تفکیک قوا را در مقامات راستای مسائل انسان‌دوستانه، نگرانی آنها را با مقامات قضائی در میان می‌گذارد، اما از بارزانی‌های احتمالی وزیر خارجه نیز خبری منتشر نشده است. در همین حال در برخی رسانه‌ها خبرهایی مبنی بر این منتشر شده بود که هم‌زمان با حضور جانسون، دوباره برای زاغری دادگاه تشکیل شده که رئیس دادگاه انقلاب تهران این اطلاع را تکذیب کرد. «برخلاف آنچه رسانه‌های بیگانه اعلام کرده‌اند، هیچ دادگاهی امروز برای نازنین زاغری



عکس: تئسینیم

وزیر خارجه انگلیس پس از دیدار با مقامات ارشد ایران به امارات رفت

دست‌های خالی جانسون

پرونده معامله تسلیحی سال ۱۹۴۷ میلادی، ارتباطی با پرونده نازین زغری که به اتهامات امنیتی در ایران داشت شده یا سایر مسائل ندارد. سفیر ایران توضیح داده که «قراردادهای که ایران با شرکت انگلیسی خرید خردگانهایی چیتفن و تعداد زیادی خودروی نظامی داشته در سال ۱۹۴۷ و ۱۹۴۶ امضا شده‌اند. بعد از انقلاب اسلامی عمده قرارداد اجرا شد و تعداد زیادی از تانکهای چیتفن به ایران تحویل داده نشده و اجرای آن قراردادهای از سوی انگلیس نقض شد. به دنبال این مسئله، ایران ادعای حقوقی علیه شرکت انگلیسی اقامه کرد و بر اساس آن دیوان داوری راه». «سفیر چندین بار از رفت‌وبرگشت حقوقی این پرونده و کشی وقوفش هایش سخن گفت تا ثابت کند همزمان پرداخت این مطالبه با رسانهای شدن پرونده زغری ارتباط ندارد. اگر چه گفته می‌شود که پرونده زغری یک موضوع نازنین زاغری برای بوریس جانسون که خود تا سال گذشته شهروندی دوبابتهایی (انگلیسی – آمریکایی) بود و به نظر می‌رسد با اظهاراتش پرونده او سنکین‌ت شود، یک موضوع حیثیتی شده است؛ موضوعی که تعیین تکلیفش می‌تواند حتی آینده سیاسی این روزنامه‌نگار و تاریخ‌نگار سابق بریتانیایی را تغییر دهد. درحالی که جانسون پیش از تهران، توقف کوتاهی در عمان داشت، برخی گمانه‌ها از جلب حمایت سلطان هشتم ماینچی در مسئله زاغری حکایت دارد، اما رسانه‌های انگلیسی و عثمانی ملاقات او با سلطان قابوس را حول محور یمن و مسائل منطقه دانستند. پیش از این هم سلطان قابوس در جریان آزادی زندانبندان انگلیسی و آمریکایی از ایران، مجامعی کرده بود.

۴۵۰ میلیون یوند وعده داده شده

بعد از موضوع نازنین زاغری، بدون شک تعدادی از صفحات آن پوشه قرمز که زیر بغل آقای وزیر جا خوش کرده، به تعیین تکلیف پرورنده چهاردهم‌های ایران و انگلیس و در مورد پرداخت مطالبات ایران از محل خرید تانک جی‌تی‌۲۰ مربوط است. ۲۰ روزی گذشته از زمانی که موضوع پرداخت مطالبه ۴۵۰ میلیون پوندی ایران از انگلیس مطرح شد. همان زمان رسانه‌های انگلیسی نوشتند که این پول در ازای آزادی نازنین زاغری پرداخت می‌شود، ولی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران این اطلاعات را قویاً تکذیب کرد. حمید بعیدنی‌نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن، نیز گفت: پرداخت مطالبه ۴۵۰ میلیون پوندی ایران از انگلیس در رابطه با

تانک‌ها انتقاداتی مطرح بود و نسبت به تانک‌های روسی
ضعیف‌تر محسوب می‌شدند. با این‌حال هنوز مشخص
نیست مطالبه ۲۵۰ میلیون پوندی ایران از انگلیس به
چه صورت و در چه زمانی قرار است، پرداخت شود.
همه اینها در حالی است که انگلیس در حال طی
کردن مراحل ورود خود را به اتحادیه اروپا است؛ اقدامی که
یک‌سو می‌تواند خست انگلیسی را در پرداخت این‌گونه
مطالبات بیشتر کند و از دیگر سو می‌تواند منجر به تغییر
در سیاست خارجی این کشور شود؛ تغییری که هنوز
مشخص نیست این کشور را بیشتر به سمت آمریکا
متماایل می‌کند یا اینکه نزدیک به اتحادیه اروپا نگاه
می‌دارد؟

۲ ملاقات رسمی

بر مبنای اخبار رسمی از ملاقات جانسون و حسن روحانی، آنها درباره همکاری‌های دو کشور و انتفاع مردم ایران از برجام و ملتپوبدون اوضاع منطقه سخن گفتند.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در این دیدار گفت: باید تصمیم و اراده جدی بر استفاده از فضای پس از برجام برای توسعه همه‌جانبه مناسبات و همکاری‌ها را به‌مقام عمل نشان داده و شاهد آثار آن باشیم. روحانی با اشاره به لزوم گسترش روابط و همکاری‌های بانکی ایران و انگلستان از راستای اجرائی برجام، خاطرنشان کرد: اجرا و حفظ برجام حائز اهمیت بوده و معطرنشان هم و به‌ویژه تمام ایران، باید بتوانند از منافع برجام بهره‌برداری کنند. بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلستان نیز در این دیدار با بیان اینکه امروز به‌واسطه برجام فرصت‌های خوبی برای توسعه روابط و همکاری‌های ایران و انگلستان فراهم شده است، گفت: مصمم به گسترش همه‌جانبه مناسبات تهران - لندن در بخش‌های مختلف هستیم. فرصت‌های تجاری و اقتصادی بسیار خوبی در ایران وجود دارد و به‌علاقه‌مندیم شرکت‌های انگلیسی نیز بتوانند در پروژه‌های سرمایه‌گذاری ایران مشارکت کنند. وزیر امور خارجه انگلستان در دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی نیز گفت: سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در در مقابل این توافق چندان زمینه‌ای برای اجرائی شدن ندارد. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه انگلیس ضمن اعلام حمایت کشورش از برجام، حفظ آن را با اهمیت خواند و به تلاشش در حمایت از برجام در سفر به آمریکا و ملاقات با نمایندگان کنفره آمریکا اشاره و تأکید کرد، فضایی غالب در آمریکا نیز همچنان معطوف به حفظ برجام است. او با بیان اینکه سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا نیز در مقابل این توافق چندان زمینه‌ای برای اجرائی شدن ندارد، اضافه کرد: موانع بانکی به‌تدریج در حال رفع‌شدن است. جانسون روز اول اقامتش در تهران با محمدجواد ظریف، علی لاریجانی و علی شمخانی ملاقات کرد. او عصر گذشته تهران را به مقصد امارات متحده عربی ترک کرد.

الشرق ٢٦٠. ٨٨٦٤٠

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۳۰۰۴۶۹۹

● چاره‌مان ما را قطع کرده‌اند؟ مدت‌هاست باران‌ها ما را قطع کرده‌اند، به دلیل ورشکستگی و یارکرم و حق بیمه‌ار را توانستیم پرداخت کنیم. هوسرم به‌تازگی دستش شکست و به یکی از بیمارستان‌های دولتی بردم و گنج گرفتند. گذشت مدتی حالا که مراجعه کردیم، گفتند دستش جوش نخورده و باید پلاتین بگذاریم که پنج میلیون تومان هزینه‌اش می‌شود. من که به یارکرم و چنین پولی ندارم، آیا باید هوسرم دردم را به دل برای من تحمل کند؟

ناصر از تهران

باز قاپ

● پاسخ روابط عمومی شرکت بهره‌برداری

راه‌آهن شهری تهران و حومه: احتراماً خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۹/۵، صفحه سه با مضمون: تأخیر قطارهای خط ۱، مترو، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد:

با سلام، احتراماً ضمن تشکر از این مسافر گرامی، به اطلاع می‌رساند: علی‌رغم اینکه ایشان در پیام خود به تاریخ و زمان مشکل موردنظر اشاره نکرده‌اند، اما باید گفت: اکنون به باری خداوند متعال و تلاش تمامی پرسنل شرکت، به‌خصوص در خط سه مترو با حداکثر توان تجهیزاتی در اختیار، در آبان ماه ۹۶ توانسته‌ایم با یکپارچه‌سازی حرکت‌های خط سه و اعزام تمامی قطارها به ایستگاه قائم، گام مهمی در ارائه خدمات و کنترل اختلالات ناشی از اعزام تک خطه به این ایستگاه برداریم و سرفاصله حرکت قطارها در محدوده ایستگاه خواجه‌الله انصاری تا ایستگاه قائم را از ۱۸ دقیقه به ۱۰ دقیقه کاهش دهیم. لازم به توضیح است که در حال حاضر در این خط روند جابجایی مسافران نظم بهتری یافته است که ان‌شاءالله در آینده با رفع کمبودها و مشکلات موجود و ورود قطارهای جدید به ناوگان و با برنامه‌ریزی انجام‌شده با هم کاهش سرفاصله حرکت قطارها در دستور کار قرار دارد و با تحقق آن، اقدام به سرویس‌دهی با سرفاصله کمتر را شاهد خواهیم بود.

پیش

PIAGET

SARMAN Co.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52